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ANUNCI 

 

En compliment del que disposa l’article 17 del text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, s’anuncia 
que l’Ajuntament en sessió de Ple de data 26 d’octubre de 2023 ha aprovat amb el 
quòrum legalment exigible, entre d’altres, els acords següents: 

 

Primer. Aprovar provisionalment per a l’exercici 2024 i següents, la modificació del text 
de l’ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic 
municipals, així com el seu text refós, per tal d’adaptar-la a la normativa vigent.  

Segon. Aprovar provisionalment la modificació de les següents ordenances fiscals 
relatives a impostos i taxes. S’enumeren els articles a modificar i s’incorpora a 
l’expedient el nou text complert de l’ordenança. 

Impostos: 

Ordenança Fiscal núm. 1 IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES 

• Article 4 Beneficis fiscals de concessió obligatòria i quantia fixe: S’afegeix paràgraf 
de no acumulació de bonificació 

• Article 5 Beneficis fiscals de concessió potestativa o de quantia variable: És 
modifica el text del punt 5 referent a la bonificació potestativa per obres que 
fomentin l’estalvi energètic i energies renovables per tal de limitar la concessió de 
noves bonificacions a les instal·lacions amb petició de sol·licitud finalitzades i amb 
certificat de fi d’instal·lació fins l’exercici 2023. Així mateix es rebaixa al 10% la 
bonificació de la quota per les noves concessions a partir del 2024 i amb una 
vigència d’un any. 

• Art.7 El tipus de gravamen serà el 0,579 per cent quan es tracti de béns urbans, 
en general, exceptuant els tipus diferenciats que s’assenyalen en la taula annexa.  

Ús Tipus Valor cadastral mínim 

Oficines     

Comercial 0,66 187.000 € 

Espectacles     

Oci i Hostaleria     

Industrial 0,66 916.000 € 

Sanitat i Beneficència 0,66  No aplicable 

Esportiu     

Cultural i Religiós     

Edifici singular     
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Ordenança Fiscal núm. 2 IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA 

• Art.4 Beneficis fiscals de concessió obligatòria i quantia fixe: es millora la redacció 
segons normativa dels punts 4.1 i 3. 

• Art.5 Beneficis fiscals de concessió potestativa: S'ha modificat la redacció de per 
adaptar-lo, d'una banda, a allò que s'adequa a procediments automatitzats de 
comprovació, i d'altra, a allò que resulta més ordenat i facilita la gestió de 
l'impost. 

• Art.8 Règims de declaració i d’ingrés: Es millora la redacció segons normativa dels 
punts 2 i 3. 

Ordenança Fiscal núm. 3 IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES 

- Art.5 Beneficis potestatius: Al punt 5.1 es suprimeix segons normativa la 
referència que es feia al municipi, per innecessària. 

- Art.6 Procediment de concessió de beneficis fiscals: Al punt 1, segons normativa, 
s’incorpora la norma subsidiària que conté l’article 25.3 de l’Ordenança General de 
l’ORGT. 

- Art.9 s’estableix la taula de coeficients següent: 

 

CATEGORIA FISCAL 
DE LES VIES 
PÚBLIQUES 

1a. 2a. 

Coeficient aplicable 2,85 2,736 

 

Ordenança Fiscal núm. 4 IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I 
OBRES 

- Article 2. Actes subjectes: s’adequa redacció segons normativa del apartat a) 

- Article 3. Subjectes passius: s’adequa redacció segons normativa del punt 3  

- Annex: s’ha actualitzat l’any que figura en l’annex i on especificava l’import del 
mòdul bàsic establert pel Col·legi Oficial d’Arquitectes de Catalunya, es fa 
referència a l’import del mòdul bàsic publicat pel COAC per l'any en curs en €/m²  
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Ordenança Fiscal núm. 5 IMPOST SOBRE L'INCREMENT DE VALOR DELS 
TERRENYS DE NATURALESA URBANA 

• Article 2: Actes no subjectes: Al punt 16, segons normativa, s’han afegit dos 
paràgrafs per detallar el càlcul dels valors d’adquisició i transmissió en diferents 
supòsits. 

• Article 7: Base imposable: S’introdueix el punt 2 de l’article segons actualització 
normativa, i com a conseqüència es renumeren la resta de punts de l’article. Al 
punt 9 de l’article, com a conseqüència de l’actualització dels coeficients màxims 
establerts en l’article 107.4, s’actualitzen els valors dels coeficients de la taula. 

- Article 11 Règim de gestió: s’elimina el punt 4 per adaptar-ho a normativa. Amb 
conseqüència es renumeren numèricament els punts següents de l’article. 

 

Taxes 

Ordenança Fiscal núm. 7 TAXA INTEGRAL D’ACTIVITATS 

• Bonificació 100% taxa primera activitat emprenedors en atur amb 
acompanyament. 

• Article 1 Fonament i Naturalesa: segons normativa, s’afegeix text per incloure els 
controls periòdics i les revisions periòdiques. 

• Article 6 Quota tributària: segons normativa, al quadre de Tarifes s’han eliminat 
les referències al reglament i a la Llei 18/2020, per innecessàries. 

• Article 8 Règim de declaració i ingrés: S’ha millorat la redacció, segons normativa. 

Ordenança Fiscal núm. 8 TAXA EXPEDICIÓ DOCUMENTS ADMINISTRATIUS 

• Article 1 Fonament i naturalesa: S’actualitza el redactat amb la normativa vigent. 

• Article 2 Fet imposable: s’afegeix la frase “ o pels que aquest Ajuntament exigeixi 
un preu públic”  

• Article 7 Tarifes: S’eliminen els preus que fan referència a autotaxi-taxi perquè es 
crea una ordenança per la seva regulació específica. S’incrementa a 12€  el 
Lliurament número de policia per edificis. 

• Article 4 Responsables: s’afegeix paràgraf 3, segons normativa. 

• Article 11 Infraccions i sancions: S’afegeix l’Ordenança General com a reguladora  

• S’afegeix la Disposició Addicional, segons normativa. 
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Ordenança Fiscal núm. 09 TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE RESIDUS 
MUNICIPALS 

• Article 1 Fonament i naturalesa: S’actualitza el text segons normativa substituint 
la llei anterior per la vigent Llei 7/2022 de 8 d’abril 

• Títol  “Taxa per servei de recollida, transport i tractament de residus”: S’ha 
actualitzat el títol segons normativa 

• Article 2 Fet imposable: S’actualitza el text segons normativa per adaptar-ho al 
contingut de la nova llei. 

• Article 3 Subjectes passius: Segons normativa, al punt 1 s’elimina el text que 
especifica la taxa, per improcedent, i s’afegeix el nom de la Llei que ho regula i al 
punt 2 s’afegeix el nom de l’article que ho regula. 

• Article 4 Responsables i successors: Segons normativa, s’afegeix la paraula 
“successors” al títol i el paràgraf que regula les obligacions d’aquests. 

• Article 5 Quota tributària: El text referent a regulacions s’ha adaptat segons 
normativa. 

A l’apartat 1 es modifica la quota, essent la nova tarifa per habitatge de 142,08€.  

S’eliminen, la reducció del 20% per a les famílies nombroses i les monoparentals 
del punt 4, i la seva regulació, contemplada al punt 6. 

Al punt 7 s’unifica el percentatge de la reducció per aportacions de residus a la 
deixalleria municipal, passant a ser un percentatge únic del 10% per a un mínim 
de 5 entrades registrades en dies diferents, i s’actualitza el text referent a la seva 
regulació, que estava inclòs a l’apartat 8, segons normativa 

Al punt 9 es modifica el percentatge al 10% per autogestió de les restes 
orgàniques a través de compostatge casolà. 

Al punt 12 s’afegeixen, segons normativa, noves condicions que també es 
beneficien de la reducció en la recollida porta a porta. 

S’afegeix un recàrrec  del 15% de la taxa quan no es participi en la recollida porta 
a porta. 

Totes les reduccions i el recàrrec queden reorganitzats com apartats dins el punt 2 
de l’article 5. 

En cas que el subjecte passiu, a causa de pèrdua dels cubells i/o targeta que 
s’utilitzen pel servei de recollida porta a porta, en necessiti de nous, seran 
restituïts gratuïtament fins a dues vegades bianualment. La tercera vegada, el 
subjecte passiu haurà de pagar el valor del cubell i/o targeta corresponents: 
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 Cubell 20 l Cubell 40 l Targeta Serveis Municipals 

6,55 € 9,86 € 1,39 € 

• Títol “Taxa per servei de recollida, transport i tractament de residus comercials”: 
S’ha actualitzat el títol segons normativa 

• Article 8 Fet imposable: El punt 2 es substitueix el text que informa què 
constitueix el fet imposable per el text actualitzat, segons normativa i s’elimina el 
punt 4 segons normativa. 

• Article 10 Responsables i successors: Segons normativa, s’afegeix la paraula 
“successors” al títol i el paràgraf que regula les obligacions d’aquests. 

• Article 13 Beneficis fiscals: S’eliminen les reduccions per aportacions de residus a 
la deixalleria municipal i s’afegeix el text que indica que no s’apliquen beneficis 
fiscals 

• Article 14 Règim de declaració i ingrés: Segons normativa, s’actualitza el punt 2 
referent al la integració del padró fiscal i s’afegeix el punt 3 que regula, segons 
normativa, la periodicitat i període de cobrament. 

Ordenança Fiscal núm. 11 TAXA PRESTACIÓ SERVEIS DE CEMENTIRI 

• Adequacions normatives i millores de text. 

Ordenança Fiscal núm.12 TAXA APROFITAMENT ESPECIAL DOMINI PÚBLIC  

• Article 3 Subjectes passius: segons normativa, s’elimina el punt 4 d’aquest article. 

Ordenança Fiscal núm.13 TAXA D’OBERTURA DE SONDATGES I RASES EN 
TERRENYS D’ÚS PÚBLIC. 

• Article 1 Fonament i naturalesa: s’ha actualitzat la normativa legal 

• Article 3 Subjectes passius: Al punt 1 s’ha afegit l’article 35,4 de la Llei General 
Tributaria i al punt 2 s’ha afegit la obligació de comunicar a l’Ajuntament la 
designació del representant de subjectes passius residents a l’estranger. 

• Article 10 Infraccions i sancions: s’ha afegit aquest article, segons normativa 

• Article 7 i 8 s’han efectuat meres correccions gramaticals, segons normativa 

• S’ha afegit la Disposició Addicional, segons normativa. 
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Ordenança Fiscal núm.14 TAXA ENTRADA VEHICLES 

• Article 1 Fonament i naturalesa: S’especifica, segons normativa, amb més detall 
els articles del TRHL de regulació d’aquesta ordenança 

• Article 3 Subjectes passius: Segons normativa s’ha introduït un apartat 3 relatiu 
als subjectes passius que resideixin a l’estranger, per unificar amb la resta 
d’ordenances de taxes. 

• Article 6 Quota tributària: S’incorpora un concepte de preu nou identificat amb 
apartat f) per l’entrega de placa de gual de 20€, i s’afegeix la paraula 
administrativa a l’apartat C) per concretar el tipus de gestió per la qual es cobra la 
l’import. 

• Article 8 Període impositiu: Segons normativa s’ha eliminat el punt 4 sobre la 
possible devolució de la taxa, i el seu contingut s’ha afegit a l’article 9 referit al 
règim de declaració i ingrés, al punt 6. 

Ordenança Fiscal núm.15 TAXA PER L’OCUPACIÓ DE TERRENYS D’ÚS PÚBLIC 
AMB FINALITAT LUCRATIVA 

• Article 2 Fet imposable: S’ha ampliat la descripció dels elements d’ocupació 
inclosos a l’ordenança per igualar el text amb el text normatiu. 

• Article 3 Subjectes passius: S’ha afegit l’article de la Llei General Tributària que 
regula els subjectes passius als que fa referència. I segons normativa, s’ha 
introduït el paràgraf relatiu als subjectes passius que resideixin a l’estranger, per 
unificar amb la resta d’ordenances de taxes. 

• Article 4 Responsables i successors: Segons normativa i per adaptar-ho al 
redactat de la resta d’ordenances, es substitueix el contingut. 

• Article 8 Període impositiu: S’ha eliminat el punt sobre la possible devolució i s’ha 
afegit aquest contingut a l’article 9, referit  al règim de declaració i ingrés.  

• Article 11 Infraccions i sancions: S’ha afegit aquest article, segons normativa. 

• Disposició Addicional: S’ha afegit aquest article, segons normativa. 

Ordenança Fiscal núm.16 TAXA PER LA INSTAL.LACIÓ DE QUIOSCOS EN LA VIA 
PÚBLICA 

• Article 3 Subjectes passius: Segons normativa, s’ha introduït el paràgraf relatiu 
als subjectes passius que resideixin a l’estranger, per unificar amb la resta 
d’ordenances de taxes. 
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• Article 4 Responsables i successors: Segons normativa i per adaptar-ho al 
redactat de la resta d’ordenances, es substitueix el contingut. 

• Article 7 Meritació: Segons normativa, s’afegeix el punt 5 que regula els supòsits 
d’inici i cessament de l’ocupació 

• Article 8 Període impositiu: S’ha eliminat els punts sobre la possible devolució i 
s’ha afegit aquest contingut a l’article 9, referit  al règim de declaració i ingrés. 
S’ha substituït el contingut del punt 3 referent a l’inici d’activitat per el text 
normatiu. S’elimina el punt que fa referència a la disposició Transitòria segona de 
la Llei  25/1998, segons normativa. 

• Article 10 Notificacions de les taxes: S’han eliminat les referències a la notificació 
de la confirmació de l’autoliquidació i el caràcter periòdic de la primera liquidació, 
per improcedents. 

• Article 11 Infraccions i sancions: S’ha afegit aquest article, segons normativa. 

• Disposició Addicional: S’ha afegit aquest article, segons normativa. 

 

Ordenança Fiscal núm.17 TAXA PER LA INSTAL.LACIÓ PARADES I BARRAQUES 
EN LA VIA PÚBLICA 

• Article 3 Subjectes passius: S’ha afegit l’article de la Llei General Tributària que 
regula els subjectes passius als que fa referència. I segons normativa, s’ha 
introduït el paràgraf relatiu als subjectes passius que resideixin a l’estranger, per 
unificar amb la resta d’ordenances de taxes. 

• Article 4 Responsables i successors: Segons normativa i per adaptar-ho al 
redactat de la resta d’ordenances, es substitueix el contingut. 

• Article 7 Meritació: Segons normativa, s’afegeix el punt 4 que regula els supòsits 
d’ocupacions per diversos exercicis. 

• Article 9 Període impositiu: S’ha eliminat el punt sobre la possible devolució i s’ha 
afegit aquest contingut a l’article 9, referit  al règim de declaració i ingrés. És 
modifica el text que fa menció al prorrateig especificant la seva regulació al previst 
a l’Ordenança General.  

• Article 11 Notificacions de les taxes: S’ha eliminat la referència al caràcter periòdic 
de la primera liquidació. S’elimina el punt que fa referència a la disposició 
Transitòria segona de la Llei  25/1998, segons normativa. 

• Disposició Addicional: S’ha afegit aquest article, segons normativa. 
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Ordenança Fiscal núm.22 TAXA PER SUBMINISTRAMENT AIGUA POTABLE 

• Article 3 Subjectes passius: S’ha afegit l’article de la Llei General Tributària que 
regula els subjectes passius als que fa referència. I segons normativa, s’ha 
introduït el paràgraf relatiu als subjectes passius que resideixin a l’estranger, per 
unificar amb la resta d’ordenances de taxes. 

• Article 4 Responsables i successors: Segons normativa i per adaptar-ho al 
redactat de la resta d’ordenances, es substitueix el contingut. 

• Article 5 Beneficis fiscals: Segons normativa, l’elimina del punt 1 la referencia a 
les reduccions per no entrar en contradicció amb l’apartat 2 

• Article 10 Notificacions de les taxes: Es substitueix el text de l’article adequant-lo 
a la normativa. 

• S’afegeix la Disposició Addicional, segons normativa. 

Ordenança Fiscal núm.24 TAXA PER A LA PRESTACIÓ DE SERVEIS CULTURALS-
EDUCATIUS I SOCIALS 

• Article 1 i 2 Fonament Legal i Objecte: S’elimina aquest enunciat passant a ser 
l’article 1 Fonament i naturalesa i l’article 2 Fet imposable, segons normativa. 

• Article 1 Fonament i naturalesa: Es modifiquen els articles a la que fa referència del 
TRHL, i es millora el redactat, segons normativa 

• Article 2 Fet imposable: Es simplifica el redactat conforme a la normativa.  

• Article 3 Obligació de contribuir: S’elimina i passa a ser contingut de l’article 6 
Meritació i període impositiu. Amb conseqüència es reordenen numèricament els 
articles següents. 

• Article 3 Subjecte passiu: Segons normativa, s’amplia contingut del punt 2,  referent 
a la prestació del servei de Teleassistència, i s’afegeix el punt 3 que fa referència als 
subjectes passius que resideixen a l’estranger. 

• Article 4 Responsables i successors: s’incorpora aquest article a l’ordenança, segons 
normativa. 

• Article 5 Quota tributària: Es canvia el títol de Tarifes a Quota tributària, i a l’apartat 
3 de Serveis Socials s’especifica que els imports vigents seran els que estiguin 
especificats a la Licitació vigent aprovada per la Diputació de Barcelona en el 
moment de la meritació de la taxa. 

• Article 6 Meritació i període impositiu: S’ha canviat el nom anterior de Cobrança per 
el de Meritació i període impositiu i s’afegeixen, segons normativa, els paràgrafs que 
detallen la meritació del servei d’ajuda a domicili i altres serveis assistencials. 
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• Article 8 Beneficis socials: S’afegeix el redactat que contenia l’article 9è  referent a 
persones d’escassa capacitat econòmica, quedant aquest article buit i passant a ser 
l’article 9 el de Infraccions i sancions. 

• Article 9 Infraccions i sancions: S’adapta i es simplifica, segons normativa, el 
redactat d’aquest article.  

• Article 10: S’elimina aquest article perquè el contingut està regulat a l’article Règim 
ingrés 

• Articles 11 12 13 i 14: S’eliminen perquè fan referència a les infraccions i sancions i 
està regulat a l’article 9 de l’ordenança. 

• S’afegeix la Disposició Addicional, segons normativa. 

Ordenança Fiscal núm. 25 TAXA OCUPACIÓ TERRENYS ÚS PÚBLIC AMB RUNES I 
TANQUES 

• Article 2 Fet imposable: S’elimina paràgraf per actualitzar redactat i adaptar-lo a la 
normativa 

• Article 3 Subjectes passius: S’ha introduït, segons normativa el paràgraf relatiu als 
subjectes passius que resideixin a l’estranger, per unificar amb la resta 
d’ordenances de taxes. 

• Article 4 Responsables i successors: S’afegeix la paraula successors al títol i s’ha 
afegit el punt 3 referent als successors, segons normativa. 

• Article 6 Quota tributària: A l’apartat de “Tarifa segona” s’ha establert una quota 
mínima de 35€. 

• Article 8 Període impositiu: Segons normativa, s’adequa el contingut. 

• Article 10 Infraccions i sancions: S’eliminen els articles als que fa referència respecte 
l’Ordenança General i s’incorpora la referencia genèrica l’Ordenança General 
ordenança i a la Llei General Tributària. 

• S’afegeix la Disposició Addicional, segons normativa. 

Ordenança Fiscal núm. 27 TAXA PER LA TINENÇA I CAPTURA D’ANIMALS 
DOMÈSTICS  

• Article 6 Quota tributària: S’afegeixen serveis i es modifiquen imports dels serveis 
existents: 

3 Despeses administratives  31,86 € 
4 Servei de recollida i transport d’animal de companyia/d’animal de 

companyia mort 
80,47€ 

5 Servei fallit  40,23€ 
6 Preu acollida dia/gos  8,05€ 
7 Preu acollida dia/gat 5,75€ 
8 Esterilització gos mascle  91,96€ 
9 Esterilització gos femella 126,45€ 
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10 Esterilització gat mascle 57,48€ 
11 Esterilització gat femella  86,21€ 
12 Identificació animal de companyia 40,23€ 
13 Incineració d’animal de companyia 28,74€ 
14 Eutanàsia i incineració gat 57,48€ 
15 Eutanàsia i incineració gos Petit 57,48€ 

Mitjà 74,72€ 
Gran 91,96€ 

17 Test FIV + Test leucèmia  34,49€ 
18 Vacunes i desparasitació 34,49€ 
19 Recepció i visita veterinària, vacunes i desparasitació 68,97€ 

 

Ordenança Fiscal núm. 29  TAXA PER LA UTILITZACIÓ DE LA DEIXALLERIA 
MUNICIPAL 

• Article 2 Fet imposable: S’actualitza text segons normativa. 

• Article 3 Subjectes passius: S’actualitza text segons normativa. 

• Article 6  Declaració i ingrés: S’actualitza text segons normativa, detallant la 
forma de cobrament per a imports de taxa superiors als 200€ 

• Es modifiquen les tarifes de l’Annex de tarifes: 

S’incrementa el cost del sac de poda a 5€/unitat  

S’elimina la tarifa de pneumàtics bicicleta 

S’afegeix la tarifa de fustes a 0,10€/kg amb límit mensual sense tarifa de 1.000kg 

S’afegeix la tarifa de Vidre pla a 0,03€/Kg amb límit mensual sense tarifa de 
500Kg 

Ordenança Fiscal núm. 31 TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS D’INSPECCIÓ 
I CONTROL SANITARI DELS ESTABLIMENTS  

• Article 1 i 2 Fonament i naturalesa i Fet imposable: s’ha actualitzat la normativa 
d’aplicació, ja que el Reial decret 1376/2003 ha esta derogat per la disposició 
derogatòria única del Reial decret 1021/2022, de 13 de desembre, pel qual es 
regulen determinats requisits en matèria d’higiene de la producció i 
comercialització dels productes alimentaris en establiments de comerç al detall. 

• Article 4 Responsables i successors: S’afegeix la paraula successors al títol i s’ha 
afegit el punt 3 referent als successors, segons normativa. 

Ordenança Fiscal núm.33 TAXA PER LLICÈNCIA D’AUTOTAXI 

 
Article 1r.- Fonament i naturalesa 
 
A l’empara del previst als articles 57 i 20.4.c) del text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de 
conformitat amb allò que disposen els articles 15 a 19 d’aquest text legal, l’Ajuntament 
estableix la taxa per atorgament de llicències o autoritzacions administratives d’autotaxis, 
que es regirà per la present Ordenança. 
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Article 2n.- Fet imposable 
 
Constitueixen el fet imposable d'aquesta taxa la prestació dels serveis i la realització de les 
activitats que, en relació amb l’atorgament de llicències o autoritzacions administratives 
d'autotaxis corresponen a aquest Ajuntament i que s'assenyalen a continuació: 
 
a) Concessió i expedició de llicències. 
 
b) Autorització per a la transmissió de llicències, quan s’escaigui el seu atorgament, d'acord 
amb la legislació vigent. 
 
c) Autorització per a la substitució dels vehicles afectes a les llicències, sigui aquest canvi de 
tipus voluntari o per imposició legal. 
 
d) Manteniment anual de la llicència d’autotaxi. 
 
Article 3r.- Subjectes passius 
 
Són subjectes passius les persones físiques i jurídiques i les entitats a què es refereix 
l'article 35.4 de la Llei general tributària, següents: 
 
1. La persona o entitat a favor de la qual s'atorgui la concessió i l'expedició de la llicència o 
s'autoritzi la transmissió d'aquesta llicència. 
 
2. El titular de la llicència el vehicle del qual es substitueixi. 
 
Article 4t.- Responsables i successors. 
 
1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals a la 
Llei general tributària i a l’Ordenança General. 
 
2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es dicti acte 
administratiu, en els termes previstos a la Llei general tributària. 
 
3. Les obligacions tributàries pendents s’exigiran als successors de les persones físiques, 
jurídiques i entitats sense personalitat, en els termes previstos a la Llei general tributària i a 
l’Ordenança General. 
 
Article 5è.- Beneficis fiscals 
 
No es concedirà cap exempció ni bonificació en el pagament de la taxa. 
 
Article 6è.- Quota tributària 
 
La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa assenyalada segons la naturalesa 
del servei o activitat, d'acord amb la tarifa següent: 
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 EUR 

Epígraf 1. Concessió i expedició de llicències  
Expedició de llicència municipal per a la prestació dels serveis 
d’autotaxi, per una sola vegada i vehicle 

758,00€ 

Epígraf 2. Autorització per a la transmissió de llicències  

Expedició d’autorització o permís per a la transmissió de llicència 
d’autotaxi, per cada autorització i vehicle 

280,00€ 

Epígraf 3. Substitució de vehicles  
Expedició d’autorització o permís per a substitució de vehicle afecte a 
la llicència d’autotaxi, per cada autorització i vehicle 

280,00€ 

Epígraf 4. Manteniment anual de la llicència d’autotaxi  

Manteniment i conservació de la parada d’autotaxi 75,00€ 
 
Article 7è.-  Meritació 
 
La taxa es merita i neix l'obligació de contribuir, en els casos que s'assenyalen a l'article 2, 
en la data en què aquest Ajuntament concedeixi o expedeixi la llicència corresponent o 
autoritzi la seva transmissió, o la substitució del vehicle. 
 
En els supòsits de quota per manteniment anual de la llicència, la meritació tindrà lloc l’1 de 
gener de cada any i el període impositiu comprendrà l’any natural. 
 
No s’aplicarà cap prorrateig de la quota 
 
Article 8è.- Règim de declaració i d’ingrés 
 
1. La realització de les activitats i la prestació dels serveis sotmesos a aquesta taxa es 
realitzaran a instància de part. 
 
2. Una vegada estiguin concedides les llicències o autoritzacions de què es tracti, 
l’Ajuntament practicarà la liquidació de la taxa, que haurà de satisfer-se en els terminis fixats 
a l’article 62.2 de la Llei General Tributària. 
 
3. Tractant-se de la quota de manteniment anual de la llicència, el pagament de la taxa 
s’efectuarà en el període que aprovi i anunciï l’Ajuntament, el qual no serà inferior a dos 
mesos.  
 
Amb la finalitat de facilitar el pagament, l’Ajuntament remetrà al domicili del subjecte passiu 
un document apte per a permetre el pagament en entitat bancària col·laboradora. 
 
No obstant, la no recepció del document de pagament esmentat no invalida l’obligació de 
satisfer la taxa en el període determinat per l’Ajuntament en el seu calendari fiscal. 
 
Aquesta taxa es notificarà col·lectivament, mitjançant l’exposició pública del padró. 
Els períodes de cobrament s’anunciaran mitjançant publicació en el Butlletí Oficial de la 
Província de Barcelona. 
 
El subjecte passiu podrà sol·licitar la domiciliació del pagament de la taxa. 
 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
31

-1
0-

20
23

 

C
V

E
 2

02
31

01
43

12
3

 

P
àg

. 1
3-

14

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

 

Article 9è.- Infraccions i sancions 
 
Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació a la taxa regulada en 
aquesta Ordenança, resultin procedents, s’aplicarà el que disposa la Llei general tributària i 
l’Ordenança General. 
 
Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències 
que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors 
 
Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin 
aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es 
facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats i/o 
substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i 
reglamentaris de què porten causa. 
 
 

Disposició final 
 
Aquesta ordenança aprovada inicialment pel Ple en sessió ordinària celebrada a  Palau-
solità i Plegamans el 26 d’octubre del 2023 i començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 
2024 i continuarà vigent mentre no se n'acordi la modificació o derogació. En cas de 
modificació parcial, els articles no modificats restaran vigents. 
 
 
Tercer. Aprovar provisionalment la creació de l’ordenança fiscal 33 que regula la Taxa 
per la llicència d’autotaxi. S’incorpora a l’expedient el text complert i l’informe tècnic-
econòmic. 
 
Quart. Publicar aquest acord d’aprovació inicial en matèria de derogació, aprovació i 
modificació d’Ordenances fiscals per a l’exercici de 2024, mitjançant edicte que s’ha de 
publicar en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, en el tauler d’anuncis de la 
Corporació, així com al Portal de Transparència d’aquest Ajuntament.  
De conformitat amb l’article 17.2 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes 
Locals, en el cas d’ajuntaments amb una població superior a 10.000 habitants, l’anunci 
d’exposició al públic ha de publicar-se, a més a més, en un diari de major difusió. 
En aquest edicte s’ha de donar audiència als interessats per un període de 30 dies hàbils, 
comptats des del dia següent al de la publicació de l’anunci d’exposició en el Butlletí 
Oficial de la Província. 
Durant el període d’exposició pública de les Ordenances, els qui tinguin un interès directe 
o resultin afectats, en els termes previstos a l’article 18 del text refós de la Llei 
reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de 
març, podran examinar l’expedient i presentar-hi les reclamacions que estimin 
oportunes. Transcorregut el període d’exposició pública sense haver-se presentat 
reclamacions, els acords adoptats restaran definitivament aprovats. 
 
Cinquè. En cas que no es presentin reclamacions i al·legacions, aquest acord d’aprovació 
inicial esdevindrà d’aprovació definitiva. En aquest cas, l’acord inicial elevat a definitiu més 
el text íntegre de derogació, aprovació i modificació d’Ordenances fiscals per a l’exercici 
de 2023 s’han de publicar en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, així com en el 
portal de transparència d'aquest Ajuntament. 
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Sisè. Trametre al Departament de Governació, Administracions Públiques i Habitatge de 
la Generalitat de Catalunya, els acords de modificació de les Ordenances Fiscals, un cop 
s’hagin aprovat definitivament, de conformitat amb allò que preveu l’article 2.d) del 
Decret 94/1995, de 21 de febrer, d’assignació de funcions d’Hisendes Locals als 
Departaments de Governació i d'Economia i Finances. 
 
Peu de recurs 
Acte de tràmit no qualificat. 
En cas que no es presentin al·legacions l’aprovació inicial esdevindrà definitiva. En aquest 
cas si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix 
interposar recurs contenciós administratiu davant la Sala contenciosa administrativa del 
Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos, a comptar des de 
l'endemà de la seva publicació. 
 

 

Palau-solità i Plegamans, 30 d’octubre de 2023 

L’alcalde 
Oriol Lozano Rocabruna 
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